
Pedagogická fakulta  

Informace o přijímacím řízení 
Magisterské studium 
Přijímání ke studiu upravuje zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách“), Statut Univerzity Karlovy (dále jen 
„Statut“), Řád přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, Podmínky přijímacího 
řízení pro akademický rok 2025/2026 (dále jen ,,PPŘ") a  opatření rektora nebo děkana. Na 
přijímací řízení se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), pokud 
není stanoveno v zákoně o vysokých školách jinak. 

Na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy jsou v pregraduálním stupni akreditovány studijní 
programy – bakalářské, navazující magisterské a magisterské. 

Magisterské nenavazující studium je pětileté, je ukončeno státní závěrečnou zkouškou, jejíž 
součástí je obhajoba diplomové práce, absolvent získá titul „magistr". Základní podmínkou 
pro přijetí ke studiu v magisterském nenavazujícím studijním programu je ukončené střední 
vzdělání s maturitní zkouškou. 

V některých studijních programech může být realizována výuka mimo budovy Pedagogické 
fakulty, s úhradou pobytů např. na exkurzích a stážích, s úhradou ze strany studentů. 
Konkretizace bude upřesněna v kartě předmětů v SIS. 

V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. Pozvánka bude zaslána prostřednictvím elektronického informačního systému 
univerzity. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po 
podání přihlášky ke studiu. 

Podá-li uchazeč přihlášky na více fakult Univerzity Karlovy nebo jiných vysokých škol, 
nemůže Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy zaručit, že se některé termíny přijímací 
zkoušky nebudou překrývat. Výsledky přijímacího řízení jsou po zasedání komise pro 
přijímací řízení zveřejněny na internetové adrese http://is.cuni.cz/studium, modul Přijímací 
řízení. 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Stav přihlášky a výsledky dílčích částí přijímací zkoušky může uchazeč sledovat průběžně na 
internetové adrese http://is.cuni.cz/studium, modul Přijímací řízení. 

Žádá-li uchazeč z důvodu speciálních potřeb o modifikaci přijímací zkoušky, musí být tato 
žádost podána nejpozději do 28. 2. 2025. Důvody uvedené v žádosti musí být řádně doloženy 
(lékařské potvrzení, v případě specifických poruch učení zpráva z pedagogicko-psychologické 
poradny). Žádost posuzuje děkan na základě vyjádření oborového pracoviště, případně 
garantů jednotlivých studijních programů/oborů, kteří mohou posoudit speciální požadavky 

http://is.cuni.cz/studium
http://is.cuni.cz/studium


na zdravotní či jiné předpoklady uchazeče o studium nutné pro řádné plnění studijních 
povinností a kontrol studia v oboru, do kterého se uchazeč hlásí. Žádost se podává a vyřizuje 
prostřednictvím elektronického informačního systému univerzity (čl. 14 odst. 6 Řádu 
přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy). 

Požadavky pro přijímací zkoušky a podrobné bodové hodnocení jsou uvedeny v detailu 
jednotlivých studijních oborů, které jsou v rámci PPŘ pro akademický rok 2025/2026 
otevírány. 

  

Ke studiu jsou přijati uchazeči, kteří splní všechny podmínky přijímacího řízení: 

a) dodání úředně ověřené kopie dokladu o ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

b) složení přijímací zkoušky, získání min. 1 bodu z každé části a dosažení počtu bodů 
stanovených děkanem k přijetí s ohledem na předpokládaný počet přijímaných uchazečů, 

c) případná další podmínka dle specifikace daného studijního oboru. 

Přijat ke studiu může být uchazeč, který dosáhl minimálního stanoveného počtu bodů (se 
zohledněním podmínek stanovených pro přijetí ke konkrétnímu studijnímu programu) a 
zároveň se podle počtu dosažených bodů umístil v pořadí odpovídajícím předem stanovenému 
předpokládanému počtu přijímaných uchazečů pro konkrétní studijní program, přičemž tuto 
podmínku splní i všichni uchazeči, kteří dosáhnou stejného počtu bodů jako uchazeč, který se 
umístil na posledním místě v pořadí určeném k přijetí. 

Pokud se ke studiu zapíše méně než 90 % přijatých uchazečů, děkan může podle čl. 9 Řádu 
přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy snížit minimální bodovou hranici pro 
přijetí a přijmout uchazeče, kteří nebyli původním rozhodnutím přijati, a to v pořadí, v jakém 
se v přijímacím řízení umístili. 

d) Zahraniční uchazeči doloží znalost českého jazyka na úrovni B1 a vyšší podle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky (zkoušku lze konat např. na Ústavu jazykové 
a odborné přípravy Univerzity Karlovy, viz http://ujop.cuni.cz/). Znalost českého jazyka na 
úrovni B1 lze doložit i maturitní zkouškou z českého jazyka. Úředně ověřený doklad je 
nutno zaslat na studijní oddělení PedF UK nejpozději do 31. 8. 2025. 

Uchazeči ze Slovenské republiky vykonávají ve všech studijních programech s výjimkou 
studijních programů českého jazyka přijímací zkoušky v českém jazyce, čímž dokládají míru 
porozumění českému jazyku. Úředně ověřený doklad je nutno zaslat na studijní oddělení 
PedF UK nejpozději do 31. 8. 2025. 

DOKLAD O UKONČENÍ STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

Uchazeči, kteří podávají přihlášku do bakalářského studijního programu, dodají (osobně či 
poštou) úředně ověřenou kopii tohoto dokladu na studijní oddělení fakulty neprodleně po 
složení příslušné závěrečné zkoušky, nejpozději však do 30. 9. 2025 (bez tohoto dokladu 
nemůže být uchazeč ke studiu přijat). Uchazeči, kteří konají maturitní zkoušku v podzimním 
zkušebním období, doloží ukončení středního vzdělání nejpozději do 22. 10. 2025. Má-li 

http://ujop.cuni.cz/


uchazeč na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy podáno více přihlášek, dokládá úředně 
ověřenou kopii dokladu o ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou ke každé podané 
přihlášce. 

Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval/a na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči. 

NÁHRADNÍ TERMÍN PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Zkoušku v náhradním termínu může povolit děkan uchazeči, který o to požádá do tří dnů ode 
dne konání zkoušky v řádném termínu, a to v případě, jestliže se uchazeč nemohl zúčastnit 
zkoušky v řádném termínu ze závažných a doložených důvodů, zejména zdravotních. Studium 
v zahraničí, které je přípravou ke studiu na vysoké škole, je důvodem k povolení náhradního 
termínu. Další náhradní termín se nepřipouští. Žádost se podává a vyřizuje prostřednictvím 
elektronického informačního systému univerzity (čl. 14 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro 
uchazeče Univerzity Karlovy). 

DALŠÍ INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Další informace týkající se organizace přijímacího řízení mohou být průběžně zveřejňovány 
na internetové stránce PedF UK www.pedf.cuni.cz v sekci Uchazeči. 

INFORMACE O MOŽNOSTECH STUDIA V ANGLICKÉM JAZYCE 

Studium v anglickém jazyce je určeno zejména pro zahraniční studenty-samoplátce. Přijímací 
zkouška se skládá v anglickém jazyce. Podmínky přijímacího řízení, požadavky k přijímacím 
zkouškám i kritéria pro přijímání uchazečů jsou závazné i pro tyto uchazeče. 

Náležitosti přihlášky 
Magisterské studium 
Přihláška se podává v elektronické formě. 

Přihláška v elektronické formě je přístupná na adrese 
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php. Ke správnému podání doporučujeme nejdříve 
prostudovat nápovědu. Upozornění: po vyplnění elektronické přihlášky je třeba přihlášku 
finalizovat (tzn. elektronicky ji v daném systému odeslat stisknutím tlačítka „ODESLAT“), 
jinak je neplatná. Elektronicky podaná přihláška se netiskne. Přihlášku je nutné podat do 
28. 2. 2025. Přihlášku je možné sledovat na adrese https://is.cuni.cz/studium/, modul Přijímací 

http://www.pedf.cuni.cz/
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php
https://is.cuni.cz/studium/


řízení (uložení přihlášky, termíny přijímací zkoušky, průběžné a celkové výsledky přijímacího 
řízení atd.) 

Ke studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy může uchazeč podat libovolný počet 
přihlášek. Pro každý studijní program podá uchazeč samostatnou přihlášku. Přihlášku nelze 
převést na jiný studijní program nebo kombinaci sdruženého studia. 

Po vyplnění přihlášky v elektronickém formuláři je každému uchazeči informačním systémem 
vygenerován specifický symbol, který je nezbytně nutné uvést při platbě poplatku za úkony 
spojené s přijímacím řízením. Poplatek je nutno uhradit za každou podanou přihlášku zvlášť. 
Splatnost poplatku je stanovena na poslední den k podání přihlášky. 

Nemá-li přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo trpí-li jinými vadami, vyzve 
fakulta uchazeče k odstranění nedostatků a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu. 
Nejsou-li v této lhůtě odstraněny podstatné vady přihlášky, fakulta přijímací řízení 
usnesením zastaví. 

 


	Pedagogická fakulta
	Informace o přijímacím řízení
	Magisterské studium

	Náležitosti přihlášky
	Magisterské studium


